

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00081/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.911.697/0001-76 - DERMELYNE INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
134	SABONETE LÍQUIDO	Galão 5,00 L	680	R\$ 36,4100	R\$ 16,0000	R\$ 10.880,0000
Marca: Derm Erva Doce Fabricante: Dermelyne Modelo / Versão: 5 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete gel líquido, cremoso, perolizado, fragrância algas marinhas ou erva-doce, próprio para saboneteiras que não utilizam refil e necessitam reposição manual de sabonete, formulação com substâncias cosméticas e pH similar ao da pele para não provocar irritação (galão de 5 litros).						
Total do Fornecedor:						R\$ 10.880,0000
05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
150	TOALHA DE PAPEL	Pacote	7500	R\$ 31,9100	R\$ 13,5000	R\$ 101.250,0000
Marca: oficial paper Fabricante: OFICIAL PAPR INDUSTRIA E COMERCIO Modelo / Versão: PT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato aproximado de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas). (COTA PRINCIPAL). Demais condições conforme edital e seus anexos.						
151	TOALHA DE PAPEL	Pacote	2530	R\$ 31,9100	R\$ 13,5000	R\$ 34.155,0000
Marca: oficial paper Fabricante: OFICIAL PAPR INDUSTRIA E COMERCIO Modelo / Versão: PT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato aproximado de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas). (COTA RESEVADA). Demais condições conforme edital e seus anexos.						
Total do Fornecedor:						R\$ 135.405,0000
07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	APAGADOR QUADRO BRANCO	Unidade	390	R\$ 14,9000	R\$ 12,4500	R\$ 4.855,5000
Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo / Versão: pilot Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Apagador para quadro branco, tipo estojo, em plástico, com feltro 100% lã, FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO PARA GUARDAR MARCADORES EM SEU INTERIOR. Design ergonômico. Pega firme e confortável, ótima apagabilidade e durabilidade. Dimensões mínimas: Largura 55 mm; comprimento 140 mm; altura 40 mm; acondicionados individualmente em caixa de papelão com dizeres do fabricante."						
113	SUPORTE PASTA SUSPensa	Unidade	1200	R\$ 3,9500	R\$ 3,9100	R\$ 4.692,0000

Marca: alaplast
Fabricante: alaplast
Modelo / Versão: alaplast
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta polionda, material polionda, tipo com elástico, tamanho ofício, 335 mm (comprimento) x 245 mm (largura) lombada 55 mm, cores sortidas"

115	PASTA ARQUIVO	Unidade	6120	R\$ 4,7000	R\$ 2,4000	R\$ 14.688,0000
-----	---------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: acp
Fabricante: acp
Modelo / Versão: acp
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta suspensa plástica em polipropileno, acompanha visor, haste plástica branca, etiquetas e grampo plástico. Possui 6(seis) furações diferentes para grampo. Abas soldadas internamente com 6(seis) posições para visor e etiqueta. Gramatura 380 gramas, tamanho ofício, dimensões mínimas 245x360x10mm. Cores variadas, preferencialmente fumê"

Total do Fornecedor:						R\$ 24.235,5000
-----------------------------	--	--	--	--	--	------------------------

09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
130	RODO	Caixa	250	R\$ 14,1000	R\$ 12,2600	R\$ 3.065,0000

Marca: haracem
Fabricante: haracem
Modelo / Versão: r60
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Rodo especial com cabo, duas borrachas, suporte em plástico, comprimento do suporte mínimo 60cm. Cabo em madeira resistente, formato cilíndrico, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, tendo em uma extremidade roscada para fixação no suporte, que deverá ficar rigidamente preso ao suporte"

153	VASSOURA	Unidade	240	R\$ 16,9700	R\$ 11,7700	R\$ 2.824,8000
-----	----------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: haracem
Fabricante: haracem
Modelo / Versão: s40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Vassoura de pelo especial, base em madeira, medida mínima de 40 cm - no pelo - com no mínimo 06 fileiras de cerdas. O cabo deverá ser em madeira resistente, coberto com material plástico, fixo à base através de rosca em sua extremidade, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, com dimensões mínimas de 120cm e 2,2cm de diâmetro."

154	VASSOURA	Unidade	480	R\$ 14,1900	R\$ 13,9000	R\$ 6.672,0000
-----	----------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: perovinha
Fabricante: perovinha
Modelo / Versão: ç20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Vassoura de piaçava especial, grande, nº 5, confeccionada com piaçavas selecionadas e beneficiadas de 1ª qualidade, com fios contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. O cabo deverá ser em madeira resistente, coberto com material plástico, fixo à base através de rosca em sua extremidade, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, com dimensões mínimas de 120cm e 2,2cm de diâmetro. O taco deverá ter de 3,0cm de espessura, plastificado, com no mínimo 20cm da medida do leque onde e fixado o cabo."

Total do Fornecedor:						R\$ 12.561,8000
-----------------------------	--	--	--	--	--	------------------------

11.183.754/0001-40 - AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
126	PLÁSTICO BOLHA	Bobina 100,00 M	20	R\$ 86,1200	R\$ 70,4000	R\$ 1.408,0000

Marca: LUMIPLAST
Fabricante: LUMIPLAST
Modelo / Versão: BOLHA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLÁSTICO BOLHA, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 1,30 M, COMPRIMENTO 50 M, APRESENTAÇÃO BOBINA

Total do Fornecedor:						R\$ 1.408,0000
-----------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
76	GUARDANAPO DE PAPEL	Caixa 50,00 UN	270	R\$ 2,0700	R\$ 1,4700	R\$ 396,9000

Marca: Vipp
Fabricante: Vipp
Modelo / Versão: Guardanapo de papel branco
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel branco, de 1ª qualidade, 100% celulose, medidas aproximadas de 20x22cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso total. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.

89	<u>LUSTRADOR MÓVEIS</u>	Frasco 200,00 ML	320	R\$ 6,8000	R\$ 2,4900	R\$ 796,8000
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo / Versão: Lustrador de móveis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustrador de móveis, para polimento de madeiras e móveis em geral; microcristalina, silicone, isoparafina, parafina; em líquido cremoso componentes ceras naturais, aroma jasmim, (embalagem c/ 200ml).						
95	<u>REVESTIMENTO TEXTURA</u>	Unidade	500	R\$ 1,3500	R\$ 0,9000	R\$ 450,0000
Marca: Mega Fabricante: Mega Modelo / Versão: Palha de aço nº 02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palha de aço nº 02, ecológica, biodegradável, constituída de material lã de aço carbono, textura macia, isenta de sinais de oxidação, 25g, limpeza em geral.						
98	<u>PAPEL ALUMÍNIO</u>	Rolo 7,50 M	570	R\$ 5,8600	R\$ 3,2200	R\$ 1.835,4000
Marca: Vabene Fabricante: Vabene Modelo / Versão: Papel alumínio em rolo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.						
143	<u>DETERGENTE - INDUSTRIAL</u>	Unidade	1400	R\$ 5,2800	R\$ 2,0700	R\$ 2.898,0000
Marca: Superfect Fabricante: Superfect Modelo / Versão: Saponáceo em pó Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo em pó com detergente, composição básica tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente branqueamento e essência, com composição aromática cloro, (frasco c/ 300g).						
Total do Fornecedor:					R\$ 6.377,1000	

13.986.656/0001-77 - COMERCIAL MARELLY EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>BOMBONA</u>	Unidade	600	R\$ 9,9000	R\$ 9,9000	R\$ 5.940,0000
Marca: TROPICAL Fabricante: TROPICAL Modelo / Versão: TROPICAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bombona plástica, cor branca, nova, primeiro uso, com capacidade nominal de 5 litros, retangular, medidas mínimas com largura 12,5 cm, comprimento 18 cm e altura 28 cm, soprada em uma única peça, com um bocal e tampa, Autolacrável, c/ alça piçada, fabricada em material virgem de polietileno de alta qualidade PEAD. Com certificação do inmetro						
77	<u>ISQUEIRO PORTATIL</u>	Unidade	290	R\$ 5,9000	R\$ 3,5000	R\$ 1.015,0000
Marca: BAYDE Fabricante: BAYDE Modelo / Versão: BAYDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Isqueiro grande, corpo construído em plástico, soldado através de ultrassom, com protetor de chama, disparador, roda acionadora. Produto com selo holográfico do INMETRO, deve satisfazer as especificações padrão de segurança ISSO 9994						
87	<u>LIXEIRA</u>	Unidade	200	R\$ 27,2900	R\$ 27,2900	R\$ 5.458,0000
Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo / Versão: LAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira plástica, fechada, reforçada, tampa tipo basculante (vai-vem), confeccionada com matéria prima virgem, capacidade mínima de 15 litros, cor branca						
148	<u>TOALHA BANHO</u>	Unidade	20	R\$ 42,8000	R\$ 16,0000	R\$ 320,0000
Marca: SANTISTA Fabricante: SANTISTA Modelo / Versão: SANTISTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de banho, material 100% algodão, cor azul marinho, largura 70cm e comprimento 1,30m						
Total do Fornecedor:					R\$ 12.733,0000	

17.356.181/0001-96 - ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
144	<u>SUPORTE PARA COPO</u>	Unidade	10	R\$ 61,2400	R\$ 53,0000	R\$ 530,0000

Marca: JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** A10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte em aço inoxidável com tampa para copo descartável de 200ml, utilização água, com a capacidade de armazenamento de no mínimo 100 copos descartáveis. Os suportes devem ser embalados individualmente em caixas de papelão.**Total do Fornecedor:** **R\$ 530,0000****17.591.262/0001-70 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	CERA	Embalagem 5,00 L	200	R\$ 64,5500	R\$ 22,6200	R\$ 4.524,0000

Marca: LIMPBRAS**Fabricante:** LIMPBRAS**Modelo / Versão:** CERA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA, TIPO LÍQUIDA, COR INCOLOR LEITOSO, COMPOSIÇÃO PARAFINA,CERA DE POLIMENTO,ÓLEO VEGETAL HIDROGENA-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, FRASCO C/ ALÇA, TAMPA DOSADORA, V A, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS

47	COPO DESCARTÁVEL	Peça 100,00 UN	2400	R\$ 2,3200	R\$ 2,3200	R\$ 5.568,0000
----	------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: COPOPLAST**Fabricante:** COPOPLAST**Modelo / Versão:** COPO DESCARTÁVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO

54	ESPONJA LIMPEZA	Unidade	6200	R\$ 1,5000	R\$ 0,6500	R\$ 4.030,0000
----	-----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** ESPONJA LIMPEZA,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE

55	ESPONJA LIMPEZA	Unidade	1000	R\$ 1,7900	R\$ 1,1800	R\$ 1.180,0000
----	-----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ASSOLAN**Fabricante:** ASSOLAN**Modelo / Versão:** ESPONJA LIMPEZA,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE

131	SABÃO BARRA	Embalagem 5,00 UN	560	R\$ 8,8300	R\$ 5,3000	R\$ 2.968,0000
-----	-------------	-------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: MARLUCE**Fabricante:** MARLUCE**Modelo / Versão:** SABÃO BARRA,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS 1ª QUALIDADE

132	SABÃO PÓ	Caixa 1,00 KG	2300	R\$ 10,6500	R\$ 4,2700	R\$ 9.821,0000
-----	----------	---------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: FLASH**Fabricante:** FLASH**Modelo / Versão:** SABÃO PÓ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR CAMPESTRE

139	SACO PLÁSTICO LIXO	Pacote 20,00 UN	1000	R\$ 4,2900	R\$ 4,2900	R\$ 4.290,0000
-----	--------------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: MARCA PROPRIA**Fabricante:** MARCA PROPRIA**Modelo / Versão:** SACO PLÁSTICO LIXO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I- NBR 9191

142	SACO DE ALGODÃO	Unidade	3300	R\$ 6,1600	R\$ 3,8900	R\$ 12.837,0000
-----	-----------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: INTEXTIL**Fabricante:** INTEXTIL**Modelo / Versão:** SACO DE ALGODÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO DE ALGODÃO, TIPO NÃO ALVEJADO, TAMANHO 40 X 75 CM, COR BRANCO, APLICAÇÃO EMBALAGEM FARINHA E AÇÚCAR**Total do Fornecedor:** **R\$ 45.218,0000****21.767.486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	BALDE	Unidade	140	R\$ 46,9000	R\$ 46,9000	R\$ 6.566,0000

Marca: TR**Fabricante:** TR**Modelo / Versão:** BALDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde em alumínio para limpeza geral, capacidade para 12 litros, espessura de 1,10mm, com alça metálica

50	<u>EBULIDOR</u>	Unidade	20	R\$ 31,9200	R\$ 31,9200	R\$ 638,4000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: IMC**Fabricante:** IMC**Modelo / Versão:** EBULIDOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ebulidor elétrico (aquecedor) de líquidos - rabo quente -, potência de 1000 W, 110 V, tamanho mínimo de 27,5cm, com cabo homologado pelo INMETRO, com no mínimo 1,20m de comprimento.

100	<u>FORMULÁRIO OFICIAL</u>	Unidade	4500	R\$ 22,9900	R\$ 19,4900	R\$ 87.705,0000
-----	---------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PAPEX BRASIL**Fabricante:** PAPEX BRASIL**Modelo / Versão:** FORMULARIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de impressão, folha sulfite, alcalino, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (ecoeficiente), gramatura 75g/m², comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC), ISO 9001 e 14001. (COTA PRINCIPAL

101	<u>FORMULÁRIO OFICIAL</u>	Unidade	1550	R\$ 22,9900	R\$ 19,2900	R\$ 29.899,5000
-----	---------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PAPEX BRASIL**Fabricante:** PAPEX BRASIL**Modelo / Versão:** FORMULARIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de impressão, folha sulfite, alcalino, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (ecoeficiente), gramatura 75g/m², comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC), ISO 9001 e 14001. (COTA RESERVADA ME/EPP) – VINCULADO AO ITEM 100

141	<u>SACO PLÁSTICO LIXO</u>	Embalagem 100,00 UN	1000	R\$ 77,1000	R\$ 45,2000	R\$ 45.200,0000
-----	---------------------------	---------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: RAVA**Fabricante:** RAVA**Modelo / Versão:** SACO LIXO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco preto de polietileno de baixa densidade, REFORÇADO, para lixo, com capacidade nominal para 100 litros, com no mínimo 0,16 micras, nas medidas 80cm x 100cm, com 100 unidades em cada pacote. Dentro das Normas da ABNT

149	<u>TOALHA DE PAPEL</u>	Fardo	80	R\$ 80,0000	R\$ 61,3800	R\$ 4.910,4000
-----	------------------------	-------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: OFFICER PREMIUM**Fabricante:** OFFICER PREMIUM**Modelo / Versão:** TOALHA DE PAPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de papel em bobina, branca, de primeira qualidade, folha simples, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, largura de 20 cm, para ser utilizada em dispenser picotador, bobina com 200m de comprimento. Caixa com 6 bobinas. A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada.**Total do Fornecedor: R\$ 174.919,3000****21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES</u>	Galão 5,00 L	1125	R\$ 70,9400	R\$ 18,0000	R\$ 20.250,0000

Marca: ITAJA**Fabricante:** ITAJA**Modelo / Versão:** ITAJA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico hidratado em gel, 70° INPM, uso hospitalar, sem perfume. Produto com registro na Anvisa (embalagem com 5l). (COTA PRINCIPAL)

6	<u>ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES</u>	Galão 5,00 L	375	R\$ 70,9400	R\$ 18,0000	R\$ 6.750,0000
---	--	--------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ITAJA**Fabricante:** ITAJA**Modelo / Versão:** ITAJA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico hidratado em gel, 70° INPM, uso hospitalar, sem perfume. Produto com registro na Anvisa (embalagem com 5l). (COTA RESERVADA ME/EPP) – VINCULADO AO ITEM 5**Total do Fornecedor: R\$ 27.000,0000****21.856.981/0001-43 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>ESTOPA</u>	Saco 500,00 G	80	R\$ 9,6900	R\$ 5,4900	R\$ 439,2000

Marca: BRIL**Fabricante:** BRIL**Modelo / Versão:** BRIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estopa especial, material fio algodão cru de 1ª qualidade, aplicação limpeza de detritos e restos de óleo (pacote c/ 500g).

94	REVESTIMENTO TEXTURA	Unidade	600	R\$ 1,6900	R\$ 0,8000	R\$ 480,0000
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRILHO**Fabricante:** BRILHO**Modelo / Versão:** BRILHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palha de aço nº 01, ecológica, biodegradável, constituída de material lã de aço carbono, textura macia, isenta de sinais de oxidação, 25g, limpeza em geral**Total do Fornecedor: R\$ 919,2000****22.082.493/0001-99 - ALL SUPRIMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	ÁGUA SANITÁRIA	Garrafa 5,00 L	1400	R\$ 15,7900	R\$ 7,5000	R\$ 10.500,0000

Marca: TAMBORE**Fabricante:** TAMBORE**Modelo / Versão:** TAMBORE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM**Total do Fornecedor: R\$ 10.500,0000****23.605.544/0001-82 - ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	3000	R\$ 7,6900	R\$ 3,9500	R\$ 11.850,0000

Marca: EFFECT**Fabricante:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELLI**Modelo / Versão:** FRASCO 02L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desinfetante, líquido, bactericida e germicida, composição aromática lavanda, cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,25%, (frasco com 2 litros). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro na ANVISA.

49	DETERGENTE	Frasco 500,00 ML	8800	R\$ 2,1000	R\$ 1,4200	R\$ 12.496,0000
----	------------	------------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: HYPER**Fabricante:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELLI**Modelo / Versão:** FRASCO 500ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente líquido, biodegradável, composição tensoativo aniônicos, matéria ativa detergente, pH situado entre 5,5 e 8,0, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno, sulfato de sódio, deverá garantir a remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, neutro, deve ser isento de partículas insolúveis ou material precipitado, e inócua à pele, características adicionais: contém tensoativo biodegradável, com boa formação de espuma. Embalado em frasco plástico flexível e inquebrável, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador. Acondicionado em caixa de papelão, constando externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade, quantidade e número de registro ou notificação do produto junto ao órgão da Vigilância Sanitária. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega na unidade requisitante. Com registro na ANVISA. (frasco c/500 ml)

80	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Frasco 500,00 ML	3400	R\$ 6,1900	R\$ 2,3300	R\$ 7.922,0000
----	--------------------------	------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: EFFECT**Fabricante:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELLI**Modelo / Versão:** FRASCO 500ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpador instantâneo multiuso, indicado para remover gorduras e sujeiras difíceis. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água, (frasco com 500 ml). Registro na ANVISA.**Total do Fornecedor: R\$ 32.268,0000****24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	APLICADOR FITA	Unidade	3	R\$ 46,6900	R\$ 36,8000	R\$ 110,4000

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aplicador manual de fita adesiva para fechamento de embalagens, para fitas de polipropileno com até 50 mm de largura por até 100 m de comprimento, guia com mola, fixador da fita com o sistema de mola, cabo anatômico em plástico reforçado, com lâmina dupla que poderá ser invertida quando perder o corte, rolete de borracha, barra da fita com ajuste da tensão do desenrolamento da fita, contém tarja estática que mantém a fita sempre na posição correta. Produto com certificação do

INMETRO. VALIDADE DA PROPOSTA – 60 DIAS ENTREGA – ATÉ 30 DIAS CORRIDOS PARA NACIONAIS E ATÉ 60 DIAS PARA IMPORTADOS, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO COND.DEPGTO- 10 DIAS UTEIS

41	<u>CLIQUE</u>	Caixa 50,00 UN	140	R\$ 4,6000	R\$ 1,9600	R\$ 274,4000
----	---------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Modelo / Versão: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips para papel, fabricado em arame de aço, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa com 50 unidades). • VALIDADE DA PROPOSTA – 60 DIAS • ENTREGA – ATÉ 30 DIAS CORRIDOS PARA NACIONAIS E ATÉ 60 DIAS PARA IMPORTADOS, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO • COND.DEPGTO- 10 DIAS UTEIS

99	<u>PAPEL AUTO-ADESIVO</u>	Rolo 10,00 M	65	R\$ 40,7600	R\$ 27,7200	R\$ 1.801,8000
----	---------------------------	--------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente, de 1ª qualidade, com 45 cm de largura; transparente, com escala em centímetro. (rolo com 10 metros). • VALIDADE DA PROPOSTA – 60 DIAS • ENTREGA – ATÉ 30 DIAS CORRIDOS PARA NACIONAIS E ATÉ 60 DIAS PARA IMPORTADOS, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO • COND.DEPGTO- 10 DIAS UTEIS

109	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	460	R\$ 16,4500	R\$ 12,6000	R\$ 5.796,0000
-----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo, tamanho escritório, com visor, em plástico reforçado, na cor preta, incluindo 50 envelopes plásticos. • VALIDADE DA PROPOSTA – 60 DIAS • ENTREGA – ATÉ 30 DIAS CORRIDOS PARA NACIONAIS E ATÉ 60 DIAS PARA IMPORTADOS, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO • COND.DEPGTO- 10 DIAS UTEIS

111	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	480	R\$ 2,5000	R\$ 1,4000	R\$ 672,0000
-----	----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica dobrada, laminada em polipropileno, tamanho escritório, com prendedor interno, grampo trilho plástico, cor cristal ou fume. • VALIDADE DA PROPOSTA – 60 DIAS • ENTREGA – ATÉ 30 DIAS CORRIDOS PARA NACIONAIS E ATÉ 60 DIAS PARA IMPORTADOS, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO • COND.DEPGTO- 10 DIAS UTEIS

117	<u>PERFURADOR PAPEL</u>	Unidade	44	R\$ 74,4500	R\$ 73,6700	R\$ 3.241,4800
-----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: CAVIA

Fabricante: CAVIA

Modelo / Versão: CAVIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador profissional de papéis para perfurar simultaneamente até 60 folhas, confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador. • VALIDADE DA PROPOSTA – 60 DIAS • ENTREGA – ATÉ 30 DIAS CORRIDOS PARA NACIONAIS E ATÉ 60 DIAS PARA IMPORTADOS, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO • COND.DEPGTO- 10 DIAS UTEIS

118	<u>PILHA</u>	Unidade	180	R\$ 18,7400	R\$ 6,3000	R\$ 1.134,0000
-----	--------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ALFACELL

Fabricante: ALFACELL

Modelo / Versão: ALFACELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina média tipo C, de primeira linha, tensão nominal de 1.5V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo dióxido de manganês, hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT – NBR 8157, 9514, 9517 e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Blisters com duas unidades. • VALIDADE DA PROPOSTA – 60 DIAS • ENTREGA – ATÉ 30 DIAS CORRIDOS PARA NACIONAIS E ATÉ 60 DIAS PARA IMPORTADOS, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO • COND.DEPGTO- 10 DIAS UTEIS

127	<u>FITILHO</u>	Unidade	6	R\$ 23,0100	R\$ 23,0100	R\$ 138,0600
-----	----------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plástico grosso para pasta catálogo, com 4 furos, 0,20mm, tamanho escritório, pacote com 50 plásticos. • VALIDADE DA PROPOSTA – 60 DIAS • ENTREGA – ATÉ 30 DIAS CORRIDOS PARA NACIONAIS E ATÉ 60 DIAS PARA IMPORTADOS, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO • COND.DEPGTO- 10 DIAS UTEIS

128	<u>PRANCHETA PARA DESENHO</u>	Unidade	180	R\$ 14,6400	R\$ 11,2000	R\$ 2.016,0000
-----	-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: WALLEU

Fabricante: WALLEU

Modelo / Versão: WALLEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta injetada em poliestireno, tamanho escritório, prendedor de papel em poliestireno injetado que não enferruja e nem marca o papel. Tamanho com dimensões mínimas de 34x24cm(comp x larg.) e espessura mínima de 3mm, cor cristal ou fume. • VALIDADE DA PROPOSTA – 60 DIAS • ENTREGA – ATÉ 30 DIAS CORRIDOS PARA NACIONAIS E ATÉ 60 DIAS PARA IMPORTADOS, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO • COND.DEPGTO- 10 DIAS UTEIS

Total do Fornecedor: R\$ 15.184,1400**24.113.871/0001-80 - G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	ADOÇANTE	Frasco 100,00 G	60	R\$ 5,5900	R\$ 3,1100	R\$ 186,6000

Marca: MAGRO**Fabricante:** MAGRO**Modelo / Versão:** 100ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adoçante dietético: Conteúdo líquido mínimo de 100 ml; composto por sacarina sódica e ciclamato de sódio, contendo conservadores: ácido benzóico e metilparabeno. Não conter glúten. Validade mínima: 03 (três) anos no ato da entrega.

24	CALCULADORA ELETRÔNICA	Unidade	126	R\$ 28,0000	R\$ 23,8500	R\$ 3.005,1000
----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo / Versão:** 12 DIGITOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calculadora de mesa de no mínimo 12 (doze) dígitos, solar e bateria, com visor em cristal líquido com dígitos de tamanho grande, na cor preta ou cinza claro, com as seguintes operações: soma, multiplicação, subtração, divisão, porcentagem, raiz quadrada, memória independente, inversão de sinais, teclas GT e UM, seletor decimal, marcador de ponto a cada 03 dígitos, correção total e parcial, com dimensões mínimas de 128x143x26mm. Manual em português com certificado de garantia de no mínimo 12 (doze) meses.

34	CARREGADOR BATERIA	Unidade	23	R\$ 124,9000	R\$ 82,6000	R\$ 1.899,8000
----	--------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: MOX**Fabricante:** MOX BRASIL**Modelo / Versão:** BIVOLT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carregador para 4 pilhas recarregáveis AA ou AAA, acompanha 4 pilhas recarregáveis AA de 2100 MAh; bivolt;

60	FITA ADESIVA	Rolo 50,00 M	200	R\$ 17,0700	R\$ 6,9000	R\$ 1.380,0000
----	--------------	--------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: FIT PEL**Fabricante:** FIT PEL**Modelo / Versão:** 48MM X 50M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva em papel crepado (corrugado kraft) saturado coberto com adesivo de borracha natural e resinas sintéticas, que o torna resistente e impermeável, usado para fechamento de embalagens, mascaramentos, fixações, proteção, enfaixamentos, emendas e reforços, cor marrom. Dimensões de 48mm de largura e 50m de comprimento.

92	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Unidade	1060	R\$ 11,7700	R\$ 8,6300	R\$ 9.147,8000
----	----------------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo / Versão:** 6.0MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WB TIP - VBM - M. Cor da tinta - vermelha. Marca: Pilot. Material para reposição.

129	PRANCHETA PORTÁTIL	Unidade	210	R\$ 1,7000	R\$ 1,0500	R\$ 220,5000
-----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** 30CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua escritório, material acrílico cristal, comprimento 30 cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, confeccionado em material rígido, transmitância transparente.**Total do Fornecedor: R\$ 15.839,8000****24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
102	PAPEL HIGIÊNICO	Rolo 300,00 M	1875	R\$ 70,1200	R\$ 44,6500	R\$ 83.718,7500

Marca: distribuir**Fabricante:** braswell ind. comercio**Modelo / Versão:** 300 mt**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico branco extra, de primeira qualidade, folha simples, acabamento picotado, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, neutro, rolo de 300m. Medidas mínimas de 10 cm (largura) x 300m (comprimento), (caixa com 8 rolos de 300m). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada. (COTA PRINCIPAL)

103	PAPEL HIGIÊNICO	Rolo 300,00 M	625	R\$ 70,1200	R\$ 44,6500	R\$ 27.906,2500
-----	-----------------	---------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: distribuir**Fabricante:** braswell ind, come

Modelo / Versão: 300 mt**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico branco extra, de primeira qualidade, folha simples, acabamento picotado, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, neutro, rolo de 300m. Medidas mínimas de 10 cm (largura) x 300m (comprimento), (caixa com 8 rolos de 300m). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada. (COTA RESERVADA ME/EPP) – VINCULADO AO ITEM 102.

136	SACO PLÁSTICO LIXO	Embalagem 100,00 UN	580	R\$ 18,9000	R\$ 14,2000	R\$ 8.236,0000
-----	--------------------	---------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: zibag**Fabricante:** azeplast ind**Modelo / Versão:** 15 l**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico para resíduos hospitalares, linha média, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 15 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante. Com registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico para comprovar as exigências das normas incidentes).**Total do Fornecedor:** R\$ 119.861,0000**27.327.858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
120	PILHA	Embalagem 2,00 UN	500	R\$ 8,0600	R\$ 3,0500	R\$ 1.525,0000

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** PILHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha alcalina tipo AA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT – NBR 8157, 9517, 9514, e MARCA/FABRICANTE: ELGIN**Total do Fornecedor:** R\$ 1.525,0000**28.719.518/0001-07 - CHARLEI BONI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	ESCOVA ROUPA	Unidade	160	R\$ 4,9500	R\$ 1,9100	R\$ 305,6000

Marca: GAUCHA**Fabricante:** GAUCHA**Modelo / Versão:** ESCOVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova para lavar roupas, suporte em plástico, com cerdas sintéticas em polipropileno, não deformável, resistente à água, tipo oval.

59	PVC - PELÍCULA / FILME	Unidade	260	R\$ 5,9000	R\$ 4,5000	R\$ 1.170,0000
----	------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: FIATLUX**Fabricante:** FIATLUX**Modelo / Versão:** FILME**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filme de PVC, esticável, transparente, inodoro, atóxico garante alto poder de vedação e resistente à perfuração. Adequado para embalar vários tipos de alimentos. Bobinas acondicionadas em caixa de papelão. Bobina com 30m x 280 mm**Total do Fornecedor:** R\$ 1.475,6000**30.695.994/0001-79 - LOGIDATA SOLUCOES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	ÁGUA SANITÁRIA	Garrafa 2,00 L	4900	R\$ 5,8100	R\$ 4,4300	R\$ 21.707,0000

Marca: ZUPP**Fabricante:** ZUPP**Modelo / Versão:** ZUPP 2L MS: 309600057**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p.

133	SABONETE	Unidade	120	R\$ 1,7500	R\$ 0,9900	R\$ 118,8000
-----	----------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Tecbel**Fabricante:** Tecbel**Modelo / Versão:** Sabonete Motivus**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabonete, de 1ª linha, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo perfume suave, aplicação pele sensível, características adicionais glicerinado/neutro e baixo teor alcoólico (PH entre 5,5 e 8,5). Produtos embalados individualmente. Com registro na ANVISA.**Total do Fornecedor:** R\$ 21.825,8000

31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	BALÃO FESTA	Pacote 50,00 UN	25	R\$ 20,6100	R\$ 5,1700	R\$ 129,2500
Marca: JOY Fabricante: GAUCHO Modelo / Versão: Nº 7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALÃO FESTA, MATERIAL PAPEL DE SEDA, COR VARIADA, TAMANHO 30 CM, FORMATO CARRAPETA P/ FESTA JUNINA						
13	BARBANTE ALGODÃO	Rolo 184,00 M	160	R\$ 7,3000	R\$ 4,7300	R\$ 756,8000
Marca: JAF Fabricante: JAF TEXTIL Modelo / Versão: 8 FIOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA						
21	CADERNO	Unidade	150	R\$ 6,9500	R\$ 3,5400	R\$ 531,0000
Marca: 3B Fabricante: PHYRA Modelo / Versão: CAPA DURA 1/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO, MATERIAL PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 200FL, COMPRIMENTO 240 MM, LARGURA 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO, IMPRESSÃO 4X1, ACABAMENTO WIRE-O						
70	GIZ PASTEL	Unidade	120	R\$ 2,8000	R\$ 2,6100	R\$ 313,2000
Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: COMUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ PASTEL, MATERIAL PIGMENTO EM PÓ, APRESENTAÇÃO BASTÃO, COR BRANCO, TIPO FOSCO						
71	GIZ QUADRO NEGRO	Caixa 64,00 UN	60	R\$ 3,7000	R\$ 3,2900	R\$ 197,4000
Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: COMUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL GIPSITA, ÁGUA E PELÍCULA PLASTIFICANTE, TIPO CILÍNDRICO, COR VARIADA, COMPRIMENTO (MÍNIMO) 81 MM, DIÂMETRO (MÍNIMO) 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO/ANTIALÉRGICO E COLORIDO						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.927,6500

33.022.838/0001-35 - PIUMA PAPEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	ÁLCOOL ETÍLICO	Frasco 1.000,00 ML	2900	R\$ 9,8000	R\$ 5,0000	R\$ 14.500,0000
Marca: ITAJA Fabricante: JALLES MACHADO Modelo / Versão: FRASCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% P/P (70 °GL), COMPOSIÇÃO BÁSICA GLICERINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO DOSADOR						
Total do Fornecedor:						R\$ 14.500,0000

35.082.739/0001-74 - RODRIGO DE QUEIROZ TRISTAO 81992653100

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
104	PAPEL HIGIÊNICO	Rolo 60,00 M	3600	R\$ 5,6000	R\$ 4,8000	R\$ 17.280,0000
Marca: SULLEG Fabricante: BRASWELL Modelo / Versão: SULLEG COD 1114 NEUTRO FOLHA SIMPLES 60mts Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico especial, material celulose vegetal, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, folha sem a presença de furos ou deformidades, comprimento do rolo com no mínimo 60m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, folha simples, 100% celulose, (pacote com 4 unidades).						
105	PAPEL HIGIÊNICO	Rolo 30,00 M	3600	R\$ 8,1500	R\$ 4,2500	R\$ 15.300,0000
Marca: SULLEG Fabricante: BRASWELL Modelo / Versão: SULLEG COD 1209 NEUTRO FOLHA DUPLA 30mts Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico extra, papel branco de alta qualidade, não reciclado, picotado, fino, FOLHA DUPLA. Material celulose vegetal, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, comprimento do rolo com no mínimo 30m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, 100% celulose, (pacote com 4 unidades).						

Total do Fornecedor: R\$ 32.580,0000**35.425.512/0001-84 - LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-29**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Unidade	320	R\$ 0,4800	R\$ 0,1800	R\$ 57,6000
Marca: RED BOR Fabricante: RED BOR Modelo / Versão: BORRACHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca para lápis, nº 40						
28	CANETA HIDROGRÁFICA	Unidade	900	R\$ 4,2000	R\$ 1,4400	R\$ 1.296,0000
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: CANETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, para retroprojeter, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2mm, com carga na cor AZUL.						
29	CANETA HIDROGRÁFICA	Unidade	900	R\$ 4,0000	R\$ 1,4400	R\$ 1.296,0000
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: CANETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, para retroprojeter, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2mm, com carga na cor PRETA.						
31	CANETA MARCA-TEXTO	Unidade	780	R\$ 1,9500	R\$ 1,0800	R\$ 842,4000
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: CANETA MARCA TEXTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm), não recarregável, cor fluorescente amarela, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Com certificação do INMETRO.						
32	CANETA MARCA-TEXTO	Unidade	180	R\$ 2,0000	R\$ 1,0800	R\$ 194,4000
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: CANETA MARCA TEXTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm), não recarregável, cor fluorescente verde, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Com certificação do INMETRO.						
35	CARTOLINA	Unidade	100	R\$ 0,8300	R\$ 0,4100	R\$ 41,0000
Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: CARTOLINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina branca, de 1ª qualidade, medidas mínimas 65x48cm.						
40	CLIFE	Caixa 100,00 UN	300	R\$ 2,9400	R\$ 1,7000	R\$ 510,0000
Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: CLIPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips para papel, fabricado em arame de aço, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0 (nº 00), material aço carbono, formato paralelo (caixa com 100 unidades).						
43	COLCHETE FIXAÇÃO	Caixa 72,00 UN	120	R\$ 6,2400	R\$ 3,8700	R\$ 464,4000
Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: COLCHETE - N 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete de fixação em aço, 1ª linha, sem rebarbas, tratamento superficial cromado, nº 10 - (caixa c/ 72 unidades).						
44	COLCHETE FIXAÇÃO	Caixa 72,00 UN	100	R\$ 3,4400	R\$ 3,3500	R\$ 335,0000
Marca: XR Fabricante: XR Modelo / Versão: COLCHETE - N 4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete de fixação em aço, 1ª linha, sem rebarbas, tratamento superficial cromado, nº 4 - (caixa c/ 72 unidades).						
58	EXTRATOR GRAMPO	Unidade	196	R\$ 2,1100	R\$ 0,8500	R\$ 166,6000
Marca: CARBRINK						

Fabricante: CARBRINK						
Modelo / Versão: EXTRATOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampos, material aço galvanizado, tipo alavanca, com 12 cm de comprimento.						
61	FITA ADESIVA	Rolo 50,00 M	480	R\$ 2,9000	R\$ 0,8600	R\$ 412,8000
Marca: NASTRO						
Fabricante: NASTRO						
Modelo / Versão: FITA ADESIVA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, largura 12 mm x comprimento 50m, aplicação multiuso, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Com certificação do INMETRO.						
75	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa	40	R\$ 5,2000	R\$ 3,5000	R\$ 140,0000
Marca: JOCAR						
Fabricante: JOCAR						
Modelo / Versão: GRAMPO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador para mais de 100 folhas, fabricado com arame de aço revestido, tipo niquelado, galvanizado, do tipo 23/13. Caixa com 1000 grampos.						
93	MOLHA-DEDOS	Unidade	160	R\$ 2,4200	R\$ 1,7600	R\$ 281,6000
Marca: CARBRINK						
Fabricante: CARBRINK						
Modelo / Versão: MOLHA DEDO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos (umedecedor de dedos), embalagem em plástico, carga em creme atóxico, não contém glicerina e não mancha, peso líquido 12 gramas. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.						
112	PASTA ARQUIVO	Unidade	580	R\$ 2,7100	R\$ 2,4500	R\$ 1.421,0000
Marca: PLASCONY						
Fabricante: PLASCONY						
Modelo / Versão: PASTA PLASTICA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em polipropileno, com aba e elástico, lombo 20mm, tamanho ofício, comprimento 350mm, largura 235mm, cor cristal ou fume.						
119	PILHA	Embalagem 2,00 UN	600	R\$ 7,9000	R\$ 3,1300	R\$ 1.878,0000
Marca: ELGIN						
Fabricante: ELGIN						
Modelo / Versão: PILHA AAA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina tipo AAA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Jogo com 02 pilhas.						
147	TESOURA COSTURA	Unidade	230	R\$ 22,1000	R\$ 5,4500	R\$ 1.253,5000
Marca: JOCAR						
Fabricante: JOCAR						
Modelo / Versão: TESOURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo plástico preto, tamanho mínimo 20cm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto e comprovante da composição do aço inoxidável.						
Total do Fornecedor:					R\$ 10.590,3000	
36.782.020/0001-09 - NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
68	FLANELA	Unidade	2400	R\$ 2,0700	R\$ 1,3000	R\$ 3.120,0000
Marca: NEXTEXTIL						
Fabricante: NEXTEXTIL						
Modelo / Versão: TRADICIONAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Flanela para pó, tamanho com dimensões mínimas de 30x50cm, 100% algodão, na COR BRANCA PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS PRAZO DE GARANTIA 12 MESES						
Total do Fornecedor:					R\$ 3.120,0000	
36.819.972/0001-50 - BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	Embalagem 10,00 UN	15	R\$ 11,6600	R\$ 6,0700	R\$ 91,0500
Marca: ALFACELL						

Fabricante: ALFACELL						
Modelo / Versão: AG-10						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO BOTÃO, TENSÃO NOMINAL 1,5 VCC, MODELO LLR44AG13 FX-LR44, CAPACIDADE NOMINAL 120 MAH						
15	<u>BATERIA NÃO RECARREGÁVEL</u>	Unidade	150	R\$ 17,9000	R\$ 8,4000	R\$ 1.260,0000
Marca: ALFACELL						
Fabricante: ALFACELL						
Modelo / Versão: 9V						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 9 V, CAPACIDADE NOMINAL 500 MAH, DIMENSÕES (AXLXC) 16,7 X 26,2 X 44,2 MM						
16	<u>BLOCO RECADO</u>	Unidade	400	R\$ 8,9000	R\$ 2,4900	R\$ 996,0000
Marca: ONDA						
Fabricante: ONDA						
Modelo / Versão: 76X76						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR PARDA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO						
19	<u>BORRACHA APAGADORA ESCRITA</u>	Unidade	100	R\$ 0,9500	R\$ 0,3400	R\$ 34,0000
Marca: WINPAPER						
Fabricante: WINPAPER						
Modelo / Versão: DUAS CORES						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA						
22	<u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	3080	R\$ 5,4800	R\$ 4,0300	R\$ 12.412,4000
Marca: POLIBRÁS						
Fabricante: POLIBRÁS						
Modelo / Versão: 39X27X14						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 18,50 CM, ALTURA 15 CM, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHÁVEL, TIPO MULTIUSO/GAVETA						
30	<u>CANETA HIDROGRÁFICA</u>	Unidade	550	R\$ 4,1300	R\$ 0,8200	R\$ 451,0000
Marca: JOCAR						
Fabricante: JOCAR						
Modelo / Versão: VERMELHA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VERMELHA						
42	<u>COLA</u>	Frasco 40,00 G	850	R\$ 1,8500	R\$ 0,6000	R\$ 510,0000
Marca: TURMA DA COLA						
Fabricante: TURMA DA COLA						
Modelo / Versão: 40 GR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA						
52	<u>ESCOVA LIMPEZA GERAL</u>	Unidade	200	R\$ 13,9900	R\$ 5,4300	R\$ 1.086,0000
Marca: DISTAK						
Fabricante: DISTAK						
Modelo / Versão: C/ SUPORTE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO						
56	<u>ESTILETE</u>	Unidade	460	R\$ 3,5900	R\$ 1,4800	R\$ 680,8000
Marca: ONDA						
Fabricante: ONDA						
Modelo / Versão: 18MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7920 - Estilete universal, lâmina larga, confeccionado em polipropileno de alta resistência, com lâmina em aço com mínimo de 18 mm de espessura, características adicionais: multiuso, estojo com trava para lâmina.						
62	<u>FITA CORRETIVA MÁQUINA ESCREVER</u>	Unidade	300	R\$ 13,4000	R\$ 6,9300	R\$ 2.079,0000
Marca: ONDA						
Fabricante: ONDA						
Modelo / Versão: 4X12						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CORRETIVA MÁQUINA ESCREVER, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 7,9 MM, COMPRIMENTO 11 M, APLICAÇÃO MÁQUINA ELETRÔNICA, COR BRANCA						
72	<u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	280	R\$ 41,6100	R\$ 21,9000	R\$ 6.132,0000
Marca: ONDA						
Fabricante: ONDA						
Modelo / Versão: 30 FLS						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 26908 - Grampeador, confeccionado em metal, tipo mesa, capacidade 30 folhas, grampo 26/6, cor preta, tamanho grande, dimensões mínimas de 20,0cm(comprimento) x 4,0cm(largura) x 7,0cm(altura).

79	LÁPIS PRETO	Unidade	1100	R\$ 0,7500	R\$ 0,2500	R\$ 275,0000
----	-------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: ONDA

Fabricante: ONDA

Modelo / Versão: N°2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO PAPEL RECICLADO, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO

108	PÁ COLETORA LIXO	Unidade	200	R\$ 13,4100	R\$ 4,7100	R\$ 942,0000
-----	------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: DISTAK

Fabricante: DISTAK

Modelo / Versão: 90 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 28 CM, ALTURA 81 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA

Total do Fornecedor: R\$ 26.949,2500

36.986.531/0001-42 - JARDEL PHILIPPE MARQUATO 07406696990

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
121	PILHA RECARREGAVEL	Embalagem 4,00 UN	200	R\$ 131,1300	R\$ 28,1100	R\$ 5.622,0000

Marca: Rayovac

Fabricante: Rayovac

Modelo / Versão: SPL715-2LA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Recarregável AA 2300 Mah, 1,2 V, embalagem com 02 unidades. Codigo Catalogo SPL715-2LA

122	PILHA RECARREGAVEL	Embalagem 2,00 UN	141	R\$ 48,7200	R\$ 11,2800	R\$ 1.590,4800
-----	--------------------	-------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Alfacell

Fabricante: Alfacell

Modelo / Versão: ALPR62014.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Recarregável AAA, 1000 Mah, embalagem com 02 unidades. Codigo catalogo ALPR62014.

Total do Fornecedor: R\$ 7.212,4800

38.359.448/0001-79 - ADENILSON APARECIDO DE CAMARGO 13768139808

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	COPO DESCARTÁVEL	Pacote 100,00 UN	5200	R\$ 6,6000	R\$ 3,7000	R\$ 19.240,0000

Marca: VITALFORM

Fabricante: VITALFORM

Modelo / Versão: 200ML / PCTO 100 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável para água sem tampa, confeccionado em poliestireno atóxico, não reciclado, capacidade de 200 mililitros, mililitros, medidas mínimas de 7,0cm de diâmetro na boca, 4,8cm de diâmetro no fundo e 8,5cm de altura, massa mínima de 2,20 gramas, confeccionado em matéria prima virgem, aparência branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, sem telescopamento. Devem se homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa resistência mínima de 0,85 N. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificadas as capacidades totais, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Estes devem ser gravados em alto relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem se r observadas as determinações da NBR 14865/2002. (pacote com 100 unidades).

81	LIMPA-VIDRO	Embalagem 500,00 ML	1800	R\$ 5,4000	R\$ 2,4948	R\$ 4.490,6400
----	-------------	---------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: SIMBEL

Fabricante: SIMBEL

Modelo / Versão: FRASCO 500ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa vidros, com bioálcool. Embalagens em plástico resistente. Composição: lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvante, água e corante. (emb. c/ 500 ml). Registro na ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$ 23.730,6400

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	APAGADOR QUADRO NEGRO	Unidade	150	R\$ 5,7200	R\$ 3,4600	R\$ 519,0000

Marca: Souza

Fabricante: Souza

Modelo / Versão: com depósito

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro negro, tipo estojo, em madeira, com base de feltro e depósito para giz.

10	APONTADOR LÁPIS	Unidade	180	R\$ 1,7000	R\$ 0,7900	R\$ 142,2000
Marca: Leo & Leo Fabricante: Leonora Modelo / Versão: metal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador, corpo metálico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável com tratamento anti-ferrugem, fixada por um parafuso metálico. Com certificação do INMETRO.						
25	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	4000	R\$ 1,1900	R\$ 0,4000	R\$ 1.600,0000
Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo / Versão: Azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Com certificação do INMETRO.						
26	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	2400	R\$ 1,0200	R\$ 0,4000	R\$ 960,0000
Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo / Versão: preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor PRETO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Com certificação do INMETRO.						
27	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	2000	R\$ 1,2000	R\$ 0,4000	R\$ 800,0000
Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo / Versão: vermelho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor VERMELHO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Com certificação do INMETRO.						
36	REFIL RECARGA IMPRESSORA	Unidade	4000	R\$ 4,2000	R\$ 3,2600	R\$ 13.040,0000
Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo / Versão: azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml , cor azul, Marca: Pilot. Material para reposição.						
37	REFIL RECARGA IMPRESSORA	Unidade	4000	R\$ 4,2000	R\$ 3,2600	R\$ 13.040,0000
Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo / Versão: preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml , cor preto, Marca: Pilot. Material para reposição.						
38	REFIL RECARGA IMPRESSORA	Unidade	3600	R\$ 4,2000	R\$ 3,2600	R\$ 11.736,0000
Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo / Versão: vermelho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml , cor vermelho, Marca: Pilot. Material para reposição.						
45	COLCHETE FIXAÇÃO	Caixa 72,00 UN	150	R\$ 4,0900	R\$ 3,1000	R\$ 465,0000
Marca: Polycol Fabricante: Polycol Modelo / Versão: 07 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete de fixação em aço, 1ª linha, sem rebarbas, tratamento superficial cromado, nº 07 - (caixa c/ 72 unidades).						
51	ELÁSTICO PROCESSO	Caixa	400	R\$ 2,9500	R\$ 1,8000	R\$ 720,0000
Marca: Mamuth Fabricante: Mamuth Modelo / Versão: 100grs Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico para dinheiro em látex especial amarelo número 18, super resistente, caixa com 100 gramas.						
63	FITA ADESIVA	Rolo 50,00 M	600	R\$ 4,4200	R\$ 3,7000	R\$ 2.220,0000

Marca: Eurocel Fabricante: Sicad Modelo / Versão: 25x50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/25 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/25 mm de largura. Rolo de 2,5cmx50metros, na cor branca. Com certificação do INMETRO.						
64	<u>FITA ADESIVA</u>	Rolo 50,00 M	1100	R\$ 4,0800	R\$ 2,8100	R\$ 3.091,0000
Marca: Eurocel Fabricante: Sicad Modelo / Versão: 19x50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/19 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/19 mm de largura. Rolo de 1,9cmx50metros, na cor branca. Com certificação do INMETRO.						
66	<u>FITA ADESIVA EMBALAGEM</u>	Rolo 50,00 M	1050	R\$ 4,9000	R\$ 3,1000	R\$ 3.255,0000
Marca: Fitpel Fabricante: Fitpel Modelo / Versão: transparente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita para empacotamento 4,5cm x 50m, transparente, tipo monoface, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, aplicação fechamento (lacramento) de embalagens, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Com certificação do INMETRO.						
73	<u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	22	R\$ 64,7300	R\$ 39,5900	R\$ 870,9800
Marca: Jocar Fabricante: Leonora Modelo / Versão: 100fls Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa com grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Dimensões aprox. 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m².						
74	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Caixa	300	R\$ 6,0500	R\$ 3,4000	R\$ 1.020,0000
Marca: Jocar Fabricante: Leonora Modelo / Versão: 26/6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador, material metal tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6 (caixa com 5000 unidades).						
83	<u>LIVRO ATA</u>	Unidade	300	R\$ 18,0000	R\$ 8,1000	R\$ 2.430,0000
Marca: Griffé Fabricante: Griffé Paper Modelo / Versão: 100fls Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro para ata, cartonada, capa dura na cor preta, com 100 folhas off-set, constituídos de folhas brancas de alta qualidade pautadas e numeradas, 100% fibras naturais, não reciclado, formato 297x210mm.						
90	<u>PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO</u>	Unidade	1300	R\$ 11,7700	R\$ 9,3900	R\$ 12.207,0000
Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo / Versão: azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTIP - VBM - M. Cor da tinta - AZUL. Marca: Pilot. Material para reposição.						
91	<u>PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO</u>	Unidade	1300	R\$ 11,7700	R\$ 9,1700	R\$ 11.921,0000
Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo / Versão: preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTIP - VBM - M. Cor da tinta - PRETO. Marca: Pilot. Material para reposição.						
97	<u>PAPEL ALMAÇO</u>	Pacote 400,00 FL	400	R\$ 42,9000	R\$ 39,1500	R\$ 15.660,0000
Marca: Máxima Fabricante: Máxima Modelo / Versão: c/pauta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel almaço branco de 1ª qualidade, material celulose vegetal, não reciclado, gramatura 65g/m², comprimento 310 mm, tipo com pauta e margem (pacote c/400fl.).						
110	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	560	R\$ 5,9400	R\$ 3,8200	R\$ 2.139,2000

Marca: Timpel						
Fabricante: Timpel						
Modelo / Versão: cinza						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta classificadora plastificada, dobrada em cartão duplo, com grampo plástico, tamanho ofício (340 mm de comprimento x 245 mm largura), gramatura 480 g/m ² , com lombo regulável, acompanha grampo plástico estendido, com capacidade para até 500 folhas sulfite, na cor cinza.						
114	PASTA ARQUIVO	Unidade	230	R\$ 19,9300	R\$ 17,9000	R\$ 4.117,0000
Marca: Chies						
Fabricante: Chies						
Modelo / Versão: 70mm						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta registradora A-Z, tamanho ofício (350mm x 290 mm 70 mm), revestida externamente em polipropileno (POKF) com carbono, resistente e internamente em cartão. Com mecanismo de alta precisão, possui cantoneiras inferiores de proteção, etiqueta dupla face na lombada e porta etiquetas transparente no lombo, na cor preta, com lombo largo (mínimo 70 mm).						
116	PERFURADOR PAPEL	Unidade	170	R\$ 20,9000	R\$ 13,4100	R\$ 2.279,7000
Marca: Make						
Fabricante: Make						
Modelo / Versão: 20fls						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papéis para perfurar simultaneamente no mínimo 20 folhas, confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador.						
123	CIMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	120	R\$ 3,9000	R\$ 1,9800	R\$ 237,6000
Marca: Japan Stamp						
Fabricante: Japan Stamp						
Modelo / Versão: azul						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor AZUL; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto.						
124	PINCEL ATÔMICO	Unidade	120	R\$ 3,9900	R\$ 1,9800	R\$ 237,6000
Marca: Japan Stamp						
Fabricante: Japan Stamp						
Modelo / Versão: preto						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor preto; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto.						
125	PINCEL ATÔMICO	Unidade	96	R\$ 3,9000	R\$ 1,9800	R\$ 190,0800
Marca: Japan Stamp						
Fabricante: Japan Stamp						
Modelo / Versão: vermelho						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor vermelho; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto.						
Total do Fornecedor:					R\$ 104.898,3600	
40.223.106/0001-79 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
96	PANO PRATO	Unidade	850	R\$ 3,2500	R\$ 1,9800	R\$ 1.683,0000
Marca: DLH						
Fabricante: DLH						
Modelo / Versão: PRATO-ALV-COM.40X68 (PA 00093)						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de prato, material 100% algodão, cor branca, com acabamento em bainha por todos os lados, medidas mínimas 46x62cm.						
Total do Fornecedor:					R\$ 1.683,0000	
41.658.519/0001-49 - CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	CADARÇO	Rolo 50,00 M	20	R\$ 37,7700	R\$ 28,5000	R\$ 570,0000
Marca: SAO JOAO						
Fabricante: SAO JOAO						
Modelo / Versão: CONFORME EDITAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadarço. 100% algodão. Tamanho 14mm x 50 m. Rolo. Cor branco ou cru.						
Total do Fornecedor:					R\$ 570,0000	

Valor Global da Ata: R\$ 898.427,9200

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**